
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.006 6 de dezembro de 2022 Página 172

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” N. 1.313, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

RETIFICAR o Decreto “P” n. 95, de 10 de fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico 
n. 10.758, de 15 de fevereiro de 2022, na parte que incluiu os servidores abaixo relacionados, detentores de 
cargos efetivos da Polícia Civil, pertencentes ao Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do 
Sul (Processo n. 31/088497/2022):

Matrícula n. Nome
Onde consta: Passe a constar:
Tabela Salarial Tabela Salarial

Código Classe Nível Código Classe Nível
430234022 Augusto Cesar Pereira 645 TE1 2 645 SE3 2
123445023 Frederico Luiz de Moraes 645 PR5 4 645 ES7 4
93633022 Anderson Antonio de Carvalho 645 PR5 3 645 ES7 3
91750023 Carlos Gustavo Lima Souza 645 PR5 2 645 ES7 2
121466022 Elizabeth Mira Batista 645 PR5 3 645 ES7 3
63790022 Fabiano Honorato Lira Martins 645 PR5 3 645 ES7 3
15201022 Juliane Coelho de Souza Azambuja 645 PR5 3 645 ES7 3
119235022 Laura Costa de Oliveira 645 PR5 3 645 ES7 3
53996021 Marcelo Blan de Menezes 645 PR5 3 645 ES7 3
126350022 Maria Ester Jardim Rossoni 645 PR5 3 645 ES7 3
134000021 Monica Rodrigues Suminami 645 PR5 3 645 ES7 3
103343022 Nélio Murilo Alcântara Silva 645 PR5 3 645 ES7 3
125953022 Rômulo Augusto Duarte 645 PR5 3 645 ES7 3
88917022 Thiago Cardoso de Almeida 645 PR5 3 645 ES7 3
122187021 Valdinei Ferreira Nunes 645 PR5 2 645 ES7 2

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.314, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

RETIFICAR o Decreto “P” n. 970, de 6 de setembro de 2022, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico n. 10.933 – Edição Extra, de 6 de setembro de 2022, na parte referente ao servidor abaixo relacionado, 
detentor de cargo efetivo da Polícia Civil, pertencente ao Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Mato 
Grosso do Sul (Processo n. 31/088497/2022):

Matrícula n. Servidor
Onde consta: Passe a constar:
Tabela Salarial Tabela Salarial

Código Classe Nível Código Classe Nível
111251022 Clayton Lopes Ortega 647 PR5 3 647 ES7 3

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.315, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

RETIFICAR o Decreto “P” n. 984, de 21 de outubro de 2020, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico n. 10.308-Suplemento I, de 23 de outubro de 2020, na parte referente à servidora detentora de 
cargo efetivo da carreira Profissional de Educação Básica, abaixo relacionada, pertencente ao Quadro de Pessoal 
da Secretaria de Estado de Educação, tornando sem efeito o Decreto “P” n. 1.183, de 21 de outubro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.972, de 25 de outubro de 2022, na parte referente à servidora 


